
CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
Provincia di Brindisi

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

III° SETTORE -  ATTIVITA' PRODUTTIVE - CIMITERO - IGIENE URBANA 
E VERDE

IGIENE URBANA

Registro Interno n.  201 del 05/12/2018

REPERTORIO GENERALE n.  915 del  18/12/2018

OGGETTO:  Pubblicazione  elenco  istanze  ammesse  a  finanziamento  inerente 
l'avviso  pubblico  per la  presentazione  di  domanda di  contributo  finanziario  a 
sostegno  dei  privati  per  le  spese  relative  ad  interventi  per  la  rimozione  e 
smaltimento di manufatti contenenti amianto. Rif. determina 546 del 14/08/2018 .



Pubblicazione  elenco  istanze  ammesse  a  finanziamento  inerente  l’avviso 
pubblico per la presentazione di domanda di contributo finanziario a sostegno 
dei privati per le spese relative ad interventi per la rimozione e smaltimento di 
manufatti contenenti amianto. Rif. determina 546 del 14/08/2018 .
  

Visto  il  Decreto del  Sindaco n. 13 del  26/09/2018 con il  quale la sottoscritta è stata 
nominata  Responsabile  dei  Servizi  Igiene  Urbana,  Verde  Pubblico,  Caccia  e  Pesca, 
Commercio, Artigianato, SUAP, Agricoltura, UMA e Cimitero per le funzioni ed attribuzioni 
di cui ai commi 1 e 3 dell'articolo 107 del D.Lgs n. 267/2000;
Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267;
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Dlgs 118/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei  
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro  
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
Visto l’allegato 4/2 del D.lgs 118/2011, aggiornato al Decreto Ministeriale del 20/05/2015, 
avente ad oggetto “principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”; 
Visto  il  regolamento  comunale  di  contabilità  armonizzata  approvato  con  delibera  di 
consiglio comunale n.33 del 31 luglio 2017;
Vista la delibera di Consiglio comunale n. 15 del 18/04/2018 di approvazione del bilancio 
di previsione 2018-2020 ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 del D.LGS. N. 267/2000 e 
dell’art. 10 del D.lgs 118/2011;
Vista la delibera di Giunta Municipale n. 95 del 24/07/2018 ad oggetto “Documento unico 
di  programmazione  (dup)  -  periodo  2019  /2021  (art.  170,  comma  1,  del  d.lgs.  n. 
267/2000) e stato attuazione programmi;

Vista  la  delibere  di  Giunta Municipale  n.  101 del  08/08/2018 ad oggetto “Contributo 
regionale  per  spese interventi  per  la  rimozione e smaltimento di  manufatti  contenenti  
amianto presenti in fabbricati ed immobili di proprieta' privata. nomina rup - approvazione  
avviso pubblico e modulistica istanze”;

Richiamate le precedenti determine:

 N.  546  del  14/08/2018  ad  oggetto  “Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  
domanda di contributo finanziario a sostegno dei privati per le spese relative ad  
interventi  per  la  rimozione  e  smaltimento  di  manufatti  contenenti  amianto,  in  
esecuzione della delibera di Giunta Municipale n. 101 del 08/08/2018” con la quale, 
tra le altre cose, si avviava la  procedura per l’attuazione della delibera di Giunta 
Municipale n.  101 del 08/08/2018, sopra specificata;   

 N.  728  del  29/10/2018   ad  oggetto  “Modifica  determina  rep.  gen.  717  del  
17/10/2018.  Nomina Commissione inerente l'avviso pubblico per la presentazione  
di domanda di contributo finanziario a sostegno dei privati per le spese relative ad  
interventi  per  la  rimozione  e  smaltimento  di  manufatti  contenenti  amianto,  in  
attuazione della delibera Giunta Municipale n. 101 del 08/08/2018 “con la quale  è 

C
o

m
u

n
e

 di S
a

n
 V

ito
 de

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

te
rm

in
a

 n
. 91

5
/2

0
18

 d
el 1

8
/1

2
/2

0
18

O
gg

e
tto

: P
u

b
blica

zion
e

 ele
n

co
 ista

n
ze

 a
m

m
e

sse
 a fin

a
n

zia
m

e
n

to
 in

ere
n

te
 l'a

vviso
 pu

b
b

lico
 p

er la p
re

se
n

ta
zio

ne
 d

i d
o

m
a

n
d

a
 di co

n
trib

u
to

 fin
a

n
ziario

 a
 so

steg
n

o
 d

ei 
priva

ti p
er le sp

e
se

 re
la

tive
 ad

 inte
rven

ti p
e

r la rim
o

zion
e

 e
 sm

altim
e

n
to

 d
i m

a
n

u
fa

tti co
n

te
n

e
n

ti a
m

ia
n

to
. R

if. de
te

rm
in

a
 5

4
6

 d
e

l 1
4

/08
/2

0
1

8
 .

F
irm

a
to

 da
: R

O
M

A
 P

O
M

P
E

A



stata nominata la Commissione e il  segretario verbalizzante per l’istruttoria delle 
istanze pervenute  inerenti l’avviso in oggetto riportato, in attuazione della delibera 
di Giunta Municipale n. 101 del 08/08/2018;

Dato atto che   il  termine ultimo per l’inoltro delle istanze di  cui  al  “modello istanza 
contributo” (allegato B) di cui al bando approvato con determina 546 del 14/08/2018, è 
stato fissato alle ore 11,30 di Lunedì 1/10/2018;

Visti i verbali  n. 1 del 6/11/2018,  n. 2 dell’8/11/2018 e n. 3 del 15/11/2018 (con relativo 
allegato 1) sottoscritti dalla Commissione, inerenti la verifica di ammissibilità delle istanze 
“modello istanza contributo” (allegato B) di cui al bando approvato con determina n. 546 
del 14/08/2018, sopra richiamata;

Ritenuto di  dover  provvedere  in  merito  alla  pubblicazione  delle  istanze  ammesse  a 
finanziamento, di cui  all’allegato B della determina n. 546 del 14/08/2018;  

D E T E R M I N A
Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato:

1. DI PRENDERE ATTO del verbale n. 1 del 6/11/2018,  n. 2 dell’8/11/2018 e n. 3 
del 15/11/2018 inerenti la verifica di ammissibilità delle istanze  “modello istanza 
contributo”  (allegato  B)  di  cui  al  bando  approvato  con  determina  546  del 
14/08/2018  ad  oggetto  “Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  domanda  di  
contributo finanziario a sostegno dei privati per le spese relative ad interventi per la  
rimozione  e  smaltimento  di  manufatti  contenenti  amianto,  in  esecuzione  della  
delibera di Giunta Municipale n. 101 del 08/08/2018; 

2. DI  RENDERE  PUBBLICO  l’allegato  elenco  (allegato  1),  parte  integrante  e 
sostanziale  del  presente  provvedimento,   inerente  le  istanze  ammissibili  a 
finanziamento (estratto dal verbale n.  3 del 15/11/2018);

3. DI DARE ATTO che il presente atto dirigenziale con relativo allegato, sarà reso 
pubblico all’Albo pretorio on line dell’Ente e tale pubblicazione sostituirà, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 7 comma 4 dell’avviso di cui alla determina richiamata,  la 
comunicazione  a ciascun partecipante inerente l’ammissione o non ammissione del 
finanziamento; 

4.       DI DARE ATTO che:

a) I  soggetti  individuati  ammessi  di  cui  all’allegato  1  dovranno  inoltrare  la 
domanda  di  erogazione   del  contributo  utilizzando  il  “MODELLO  ISTANZA 
EROGAZIONE CONTRIBUTO” (ALLEGATO C) allegata alla determina n.  546 del 
14/08/2018   e  dovrà  essere  inviata,  comprensiva  della  documentazione 
specificata,  alla  casella  di  posta  elettronica  certificata  (PEC): 
comunesanvitodeinormanni@pec.rupar.puglia.it,  indicando  nell’oggetto 

C
o

m
u

n
e

 di S
a

n
 V

ito
 de

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

te
rm

in
a

 n
. 91

5
/2

0
18

 d
el 1

8
/1

2
/2

0
18

O
gg

e
tto

: P
u

b
blica

zion
e

 ele
n

co
 ista

n
ze

 a
m

m
e

sse
 a fin

a
n

zia
m

e
n

to
 in

ere
n

te
 l'a

vviso
 pu

b
b

lico
 p

er la p
re

se
n

ta
zio

ne
 d

i d
o

m
a

n
d

a
 di co

n
trib

u
to

 fin
a

n
ziario

 a
 so

steg
n

o
 d

ei 
priva

ti p
er le sp

e
se

 re
la

tive
 ad

 inte
rven

ti p
e

r la rim
o

zion
e

 e
 sm

altim
e

n
to

 d
i m

a
n

u
fa

tti co
n

te
n

e
n

ti a
m

ia
n

to
. R

if. de
te

rm
in

a
 5

4
6

 d
e

l 1
4

/08
/2

0
1

8
 .

F
irm

a
to

 da
: R

O
M

A
 P

O
M

P
E

A



“Erogazione Contributo Avviso 2018 Amianto”, oppure presso l’Ufficio Protocollo 
dell’ente sito in Piazza Carducci, 1^ piano, 72019 San Vito dei Normanni (BR), 
entro le ore 11:30 del  31/12/2019 ovvero entro i  tempi di  validità del  titolo 
abilitativo se necessario all’esecuzione dell’intervento;

b) La Commissione individuata provvederà alla istruttoria degli ammessi in merito 
al “MODELLO ISTANZA EROGAZIONE CONTRIBUTO” (ALLEGATO C) e ai relativi 
allegati;

c) La liquidazione del  finanziamento  ai  soggetti  individuati  sarà  disposta  previo 
versamento al comune di San Vito dei Normanni del  contributo regionale; 

d) Restano ferme, per quanto non richiamato nel presente atto, tutto quanto già 
stabilito con gli atti in premessa richiamati e/o specificati.

5. DI DARE ATTO che,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n. 
267/2000, è stato  effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa sul 
presente provvedimento, giusto parere di regolarità tecnica attestante la regolarità 
e  la  correttezza  dell’azione amministrativa  reso  dallo  scrivente  Responsabile  del 
Servizio ed in calce riportato;

C
o

m
u

n
e

 di S
a

n
 V

ito
 de

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

te
rm

in
a

 n
. 91

5
/2

0
18

 d
el 1

8
/1

2
/2

0
18

O
gg

e
tto

: P
u

b
blica

zion
e

 ele
n

co
 ista

n
ze

 a
m

m
e

sse
 a fin

a
n

zia
m

e
n

to
 in

ere
n

te
 l'a

vviso
 pu

b
b

lico
 p

er la p
re

se
n

ta
zio

ne
 d

i d
o

m
a

n
d

a
 di co

n
trib

u
to

 fin
a

n
ziario

 a
 so

steg
n

o
 d

ei 
priva

ti p
er le sp

e
se

 re
la

tive
 ad

 inte
rven

ti p
e

r la rim
o

zion
e

 e
 sm

altim
e

n
to

 d
i m

a
n

u
fa

tti co
n

te
n

e
n

ti a
m

ia
n

to
. R

if. de
te

rm
in

a
 5

4
6

 d
e

l 1
4

/08
/2

0
1

8
 .

F
irm

a
to

 da
: R

O
M

A
 P

O
M

P
E

A



Oggetto: Pubblicazione elenco istanze ammesse a finanziamento inerente l'avviso pubblico per la presentazione di 
domanda di contributo finanziario a sostegno dei privati per le spese relative ad interventi per la rimozione e 
smaltimento di manufatti contenenti amianto. Rif. determina 546 del 14/08/2018 .
Settore: III° SETTORE -  ATTIVITA' PRODUTTIVE - CIMITERO - IGIENE URBANA E VERDE – N. 54 del 
05/12/2018

SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 comma 4, del D.Lgs. N. 267/2000, si appone visto di regolarità. 

San Vito dei Normanni,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Giacomo Vito Epifani

C
o

m
u

n
e

 di S
a

n
 V

ito
 de

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

te
rm

in
a

 n
. 91

5
/2

0
18

 d
el 1

8
/1

2
/2

0
18

O
gg

e
tto

: P
u

b
blica

zion
e

 ele
n

co
 ista

n
ze

 a
m

m
e

sse
 a fin

a
n

zia
m

e
n

to
 in

ere
n

te
 l'a

vviso
 pu

b
b

lico
 p

er la p
re

se
n

ta
zio

ne
 d

i d
o

m
a

n
d

a
 di co

n
trib

u
to

 fin
a

n
ziario

 a
 so

steg
n

o
 d

ei 
priva

ti p
er le sp

e
se

 re
la

tive
 ad

 inte
rven

ti p
e

r la rim
o

zion
e

 e
 sm

altim
e

n
to

 d
i m

a
n

u
fa

tti co
n

te
n

e
n

ti a
m

ia
n

to
. R

if. de
te

rm
in

a
 5

4
6

 d
e

l 1
4

/08
/2

0
1

8
 .

F
irm

a
to

 d
a

: G
ia

co
m

o
 V

ito
 E

p
ifa

ni



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 6 c.3 del regolamento dei controlli)

Il  presente  provvedimento  determinativo,  assunto secondo le  regole di  gestione del  Bilancio,  è 
conforme a disposizioni di legge ed ai regolamenti comunali, per cui si attesta la regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
 DOTT.SSA POMPEA ROMA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  stata  affissa  all'Albo  Pretorio,  per  la 
pubblicazione, dal  18/12/2018, ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Il Responsabile della pubblicazione
 Vito Sbano

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato  
dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  ed  è  
conservato presso l’Ente”

C
o

m
u

n
e

 di sa
n

 V
ito

 d
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

te
rm

in
a

 n
. 91

5
/2

0
18

 d
el 1

8
/1

2
/2

0
18

O
gg

e
tto

: P
u

b
blica

zion
e

 ele
n

co
 ista

n
ze

 a
m

m
e

sse
 a fin

a
n

zia
m

e
n

to
 in

ere
n

te
 l'a

vviso
 pu

b
b

lico
 p

er la p
re

se
n

ta
zio

ne
 d

i d
o

m
a

n
d

a
 di co

n
trib

u
to

 fin
a

n
ziario

 a
 so

steg
n

o
 d

ei 
priva

ti p
er le sp

e
se

 re
la

tive
 ad

 inte
rven

ti p
e

r la rim
o

zion
e

 e
 sm

altim
e

n
to

 d
i m

a
n

u
fa

tti co
n

te
n

e
n

ti a
m

ia
n

to
. R

if. de
te

rm
in

a
 5

4
6

 d
e

l 1
4

/08
/2

0
1

8
 .


